
令和 6年 9月吉日 

部会員各位 

豊橋商工会議所                  

  自動車関連業部会  部会長 青木良浩 

    小売商業部会     部会長 高橋豊彦 

  サービス業部会   部会長 浅倉伸治 

 理財部会          部会長 近藤  崇 

    

〔自動車関連業部会・小売商業部会・サービス業部会・理財部会〕 

豊橋商工会議所 4部会合同交流会開催のご案内 
 

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当所部会の運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、次のとおり豊橋商工会議所 4 部会合同による交流会を開催いたします。ご多端の折柄、誠に恐

縮に存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

日   時 令和 6年 11月 11日（月） 10時 30分～13時 00分 

プログラム 

第1部 講演会 『カスハラ対策セミナー』 （10時 30分～11時 45分） 

テーマ：「A面と B面で考える"カスハラ”対策～社会的病理への組織対応～」 

講師：カズ社会保険労務士事務所  代表 社会保険労務士 佐久間 和象 氏 

 

 

 

 

 

 

第2部 交流会 （12時 00分～13時 00分） ※軽食をご用意しております 

立食形式の自由なスタイルで、部会員同士の交流を深めていただけます。 

名刺交換や情報交換の場としてご活用ください。 

軽食と飲み物をご用意し、リラックスした雰囲気で親睦をお楽しみください。 

 

 

会   場 
【第1部】 豊橋商工会議所 3Fホール 

【第2部】      〃      9Fホール 
定 員 90名 参加費 無 料 

申込方法 

⚫URLまたはQRコードからお申込みください。 

【URL】https://x.gd/JrmfN 

申込締切：令和 6年 10月 18日（金）まで 

そ の 他 

⚫1事業所につき 2名までご参加いただけます。 

⚫当日は直接会場へお越しください。（事前案内はございません。） 

⚫定員に達しご参加いただけない場合や中止・変更となる場合は事前にご連絡差し上げます。 

⚫駐車場の台数に限りがございますので、公共交通機関、または、近隣駐車場のご利用をお勧めします。 

⚫名刺交換ができる場を設けておりますのでお名刺をご持参ください。 

以 上 

◎お問い合わせ：豊橋商工会議所 事務局（足立・小野） ＴＥＬ：（０５３２）５３－７２１１ 

 

カスタマーハラスメント（以下、「カスハラ」）の問題が労務の枠を超え社会問題と言える

ほど拡大する中、国はカスハラ対策を事業主に義務付けるための法整備に着手しました。 

今回のセミナーでは、カスハラとは何なのかを事例を交えてお伝えするとともに、国の

動きや事業主に求められる法的な対応をお伝えします。また、カスハラが起こる根本的な

背景にも迫り、会社独自で進められる取り組みもお伝えします。 


